
    

                                                       
 ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από  το  αριθ.12/3-9-2012  πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δηµοτικού Συµβουλίου Ξάνθης, 
 
Αριθ. απόφασης  277                         Περίληψη 

Έγκριση Πρωτοκόλλου Οριστικής Παραλαβής του έργου: 
«Συντήρηση ∆ηµοτικών κτιριακών εγκαταστάσεων» 
εργολαβία: «∆ιαµόρφωση τµήµατος περιβάλλοντος χώρου 
– αντιµετώπιση υγρασιών του χαµάµ στο κτίριο του 
Μουζαφέρ Μπέη» 
 

Στη Ξάνθη και στο ∆ηµαρχιακό κατάστηµα, σήµερα 3 Σεπτεµβρίου 2012 ηµέρα ∆ευτέρα και ώρα 
14:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των 
συνεδριάσεων του, ύστερα από την αριθ.πρωτ.49656/29-8-2012 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του 
∆ηµοτικού Συµβουλίου που επιδόθηκε σύµφωνα µε το Νόµο στο καθένα από τα µέλη του ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου, και κοινοποιήθηκε στο ∆ήµαρχο Ξάνθης και µε την προεδρία του Προέδρου 
∆ηµαρχόπουλου Χαράλαµπου για να συζητήσει και να πάρει αποφάσεις στα παρακάτω θέµατα της 
ηµερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, γιατί σε σύνολο 33 δηµοτικών Συµβούλων, βρέθηκαν παρόντες 24 
δηµοτικοί σύµβουλοι, δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ       ΑΠΟΝΤΕΣ  
1. ∆ηµαρχόπουλος Χαράλαµπος (Πρόεδρος)   1. Ηλιάδης Θωµάς 
2. Αγκόρτσας Απόστολος     2. Παναγιωτίδης Γρηγόρης 
3. Ανταµπούφης Νικόλαος     3. Παπαδόπουλος Κυριάκος 
4. Αχµέτ Ογλού Χουσεΐν     4. Πατσίδου ∆έσποινα 
5. Βασιλούδης Ηλίας    5. Σπυριδόπουλος Νικόλαος 
6. Βορίδης ∆ηµήτριος     6. Ταρενίδης Παναγιώτης 
7. Γιαγτζόγλου Κωνσταντίνος   7.  Τοπ Ισµέτ 
8. ∆ρεµσίζης Ιωάννης    8. Τσέπελης Εµµανουήλ 
9. Θεοδωρίδης Αναστάσιος    9. Χουσεΐν Ογλού Τιµούρ 
10. Καλογερής Κρίτων     που δεν προσήλθαν στη συνεδρίαση 
11. Καραγιαννίδου Πατσατζή Σοφία   αν και νόµιµα προσκλήθηκαν  
12. Κολλάρος Γεώργιος   
13. Κυριακίδης Αλέξανδρος               19. Πούλιος Χρίστος 
14. Μαζαράκης Σπύρος    20. Παπασταµατίου Γεώργιος 
15. Μούρκας Χρήστος                                    21. Τσεγγελίδης Ιωάννης 
16. Μπεκτές Σαµπρή     22. Φανουράκης Εµµανουήλ 
17. Μπένης ∆ηµήτριος     23. Φιλίππου Φίλιππος 
18. Ξυνίδης Αθανάσιος     24. Φωτιάδης Νικόλαος 
                
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται και ο ∆ήµαρχος Ξάνθης Μιχαήλ Στυλιανίδης και οι Πρόεδροι της 
∆ηµοτικής Κοινότητας Ευµοίρου Ανδρεάδης Αναστάσιος, ∆ηµοτικής Κοινότητας Ξάνθης Ζωγράφος 
Ηρακλής, Τοπικής Κοινότητας Κιµµερίων Μπαντάκ Μπεσήµ, και Γέρακα Γεσήρ Αϊτάν. 
 
Γίνεται µνεία ότι ο δηµοτικός σύµβουλος Τσεγγελίδης Ιωάννης αποχώρησε από την συνεδρίαση 
οριστικά κατά την συζήτηση του 1ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης και ο δηµοτικός σύµβουλος 
Μαζαράκης Σπύρος, αποχώρησε οριστικά από την συνεδρίαση µετά την συζήτηση του 1ου θέµατος  
 
Ο Πρόεδρος ∆ηµαρχόπουλος Χαράλαµπος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου και εισηγούµενος το 22ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη του συµβουλίου την 
αριθ.πρωτ.48354/20-8-2012 εισήγηση της ∆ιεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του ∆ήµου Ξάνθης, 
σχετικά µε την έγκριση πρωτοκόλλου Οριστικής Παραλαβής του έργου: «Συντήρηση ∆ηµοτικών 
κτιριακών εγκαταστάσεων» εργολαβία: «∆ιαµόρφωση τµήµατος περιβάλλοντος χώρου – αντιµετώπιση 
υγρασιών του χαµάµ στο κτίριο του Μουζαφέρ Μπέη» η οποία έχει ως εξής:  
«Σας αναφέρω ότι υπογράφτηκε το Πρωτόκολλο Οριστικής Παραλαβής του έργου : «Συντήρηση 
∆ηµοτικών κτιριακών εγκαταστάσεων» εργολαβία: «∆ιαµόρφωση τµήµατος περιβάλλοντος χώρου – 



    

αντιµετώπιση υγρασιών του χαµάµ στο κτίριο του Μουζαφέρ Μπέη» από την αρµόδια Επιτροπή 
παραλαβής παρουσία και του αναδόχου του έργου και θεωρήθηκε από την ∆ιευθύνουσα Υπηρεσία.» 
Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε το Σώµα να αποφασίσει σχετικά. 

ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη του και την εν λόγω 
εισήγηση, καθώς και την 79/28-2-2012 οµόφωνη απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Εγκρίνει το Πρωτόκολλο Οριστικής Παραλαβής του έργου: «Συντήρηση ∆ηµοτικών κτιριακών 
εγκαταστάσεων» εργολαβία: «∆ιαµόρφωση τµήµατος περιβάλλοντος χώρου – αντιµετώπιση υγρασιών 
του χαµάµ στο κτίριο του Μουζαφέρ Μπέη» σύµφωνα µε την παρ. 3 του άρθρου 53 του Π.∆.609/85.  
Μειοψήφησαν οι δηµοτικοί σύµβουλοι Χρίστος Πούλιος, Βασιλούδης Ηλίας, Βορίδης ∆ηµήτριος, 
Καλογερής Κρίτων, Ξυνίδης Αθανάσιος διότι κατά την άποψη τους «δεν είναι ξεκάθαρες οι εργασίες 
που έχουν γίνει». 
……………………………………………………………………………………………….. 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
      Ο Πρόεδρος         Τα µέλη 
∆ηµαρχόπουλος Χαράλαµπος                                      (Ακολουθούν υπογραφές) 
      (Υπογραφή) 

Ακριβές απόσπασµα 
Ξάνθη 6-9-2012 

Με εντολή ∆ηµάρχου 
Η Ειδική Γραµµατέας του ∆ηµ.Σ/λίου 
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Ανδρέου Μαρία - Άννα 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


